
ПРОТОКОЛ № 18 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «30» мая 2024 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 10 часов 45 минут; 
Окончание: 15 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 18 (восемнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Высота» (ОГРН 

1217700228646, ИНН 9704065089),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройГрупп» (ОГРН 5187746028146, ИНН 

7702460178),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Битума» (ОГРН 1107746119689, ИНН 

7736614411),  
4. Акционерное общество «АРСЕНАЛ» (ОГРН 1107746340745, ИНН 7724745755),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерИнвестГрупп» (ОГРН 1197746488554, ИНН 

7724485680),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «БилСтрой» (ОГРН 1157746131190, ИНН 

7743065836),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания ГИМ» (ОГРН 

5167746376122, ИНН 9715284420),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «МУРАД» (ОГРН 1207700198551, ИНН 

9710083752),  



9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОСтандарт» (ОГРН 1117746925218, ИНН 
7721741590),  

10. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Сфера» (ОГРН 
1197746050655, ИНН 9710072542),  

11. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор-А» (ОГРН 1157746798340, ИНН 
7728311100),  

12. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «МЕРКУРИЙ» (ОГРН 
1187746730710, ИНН 9721068347),  

13. Общество с ограниченной ответственностью «БизнесСтройИндустрия» (ОГРН 1227700646326, 
ИНН 9727011153),  

14. Общество с ограниченной ответственностью «ВП-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1127746076688, ИНН 
7733791885),  

15. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦАВТОМАТИКА-СЕРВИС» 
(ОГРН 1157746527256, ИНН 7710497622),  

16. Общество с ограниченной ответственностью «СК КРОВЛЯ» (ОГРН 1094401001298, ИНН 
4401098752),  

17. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСТРОЙМАРКЕТ» (ОГРН 1117746867072, 
ИНН 7707761933),  

18. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ОГРН 1207700145135, ИНН 
7726464301) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Высота» (ОГРН 

1217700228646, ИНН 9704065089) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3974ОКВ1-1 от «21» мая 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№ 3974КП1-1 от 04.04.2024 года, выданное ему в срок до 03.05.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СК «Высота» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
август 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СК «Высота» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с сентября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны 
ООО «СК «Высота» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 7 месяцев. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2023 года 
по март 2024 года составляет 58 333,33 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 



взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «СК «Высота» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «06» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «СК «Высота» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройГрупп» (ОГРН 5187746028146, 

ИНН 7702460178) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3319ОКВ2-1 от «08» мая 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено 
предписание № 3319КП1-1 от 21.03.2024 года, выданное ему в срок до 22.04.2024 года, а именно 
представлены документы, подтверждающие оплату членом СРО членских взносов за период с сентября 
2023 года по август 2024 года. Не устраненными остались следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «ГарантСтройГрупп» об устранении выявленных нарушений 
в срок до «13» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Битума» (ОГРН 1107746119689, 

ИНН 7736614411) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3795КП1-
1 от «06» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, документы, подтверждающие пролонгацию действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Технологии Битума» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по июль 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 



«Технологии Битума» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с августа 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «Технологии Битума» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 9 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с августа 2023 года по апрель 2024 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «Технологии Битума» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «01» июля 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Акционерное общество «АРСЕНАЛ» (ОГРН 1107746340745, ИНН 7724745755) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представитель АО «АРСЕНАЛ» 

Мехоношин Сергей Александрович – заместитель генерального директора по безопасности по 
доверенности № 60 от 05.02.2024 года; эксперт СРО АСО ПОСО Грудинин Дмитрий Сергеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО обращения Департамента градостроительной политики города Москвы № ДГП-02-1945/18-1319 от 
27.04.2024 года, о выявленных нарушениях, допущенных при строительстве объекта городского заказа: 
станция «Авиамоторная» по адресу: ул. Авиамоторная, д.39 (далее- Объект). По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1916ВП3 от 24.05.2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что АО «Арсенал» является 
субподрядчиком по договору от 26.07.2022 года № 2007Ав/ТПК на объекте капитального строительства 
«Некрасовская линия, станция «Авиамоторная» - станция «Некрасовка» («Люберецкие поля») по адресу: 
ул. Авиамоторная, д. 39. Лицом, осуществляющем строительство, на вышеуказанном объекте является 
ООО «СМУ-24 Метростроя» по договору № 2007Ав/ТПК от 26.07.2022 года. Техническим заказчиком на 
объекте капитального строительства «Некрасовская линия, станция «Авиамоторная» - станция 
«Некрасовка» («Люберецкие поля») является АО «Мосинжпроект» 

Представителями технического заказчика АО «Мосинжпроект» по результатам линейного обхода на 
данном объекте был составлен и передан в АО «Арсенал» протокол № ЛО-МИП-ДК-2024-164 от 
26.03.2024 года, в котором были зафиксированы нарушения, а именно: 

- зазоры между трубопроводами и гильзами не уплотнены несгораемым материалом, пом. 835г; 
- для защиты от поражения электрическим током в случае повреждения изоляции не применены по 

отдельности или в сочетании следующие меры защиты при косвенном прикосновении: защитное 
заземление; 

- не выполнена маркировка кабельной линии. 
На момент проведения проверки выше перечисленные нарушения, указанные в протоколе № ЛО-

МИП-ДК-2024-164 от 26.03.2024 года, членом Ассоциации устранены, что установлено экспертом СРО 
АСО ПОСО в моменте визуального осмотра объекта и подтверждается Актом устранения замечаний № 
б/н от 15.05.2024 года подписанного сторонами. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово представителю АО «АРСЕНАЛ» Мехоношину С.А., который согласился с 
объективностью выявленных нарушений в результате линейного обхода и подтвердил, что все нарушения 
были устранены в полном объёме. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. сообщила, что нарушения, указанные в протоколе 
№ ЛО-МИП-ДК-2024-164 от 26.03.2024 года, выявленные в результате линейного обхода на момент 
проведения проверки устранены. В связи с чем предложила на основании п.4.11.4, п.4.15.2 Положения «О 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении АО «АРСЕНАЛ».  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 



«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерИнвестГрупп» (ОГРН 1197746488554, 

ИНН 7724485680) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3406ОКВ3 от «15» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ЛидерИнвестГрупп» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по декабрь 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«ЛидерИнвестГрупп» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с января 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «ЛидерИнвестГрупп» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 14 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 
период с января 2023 года по февраль 2024 года составляет 116 66,67 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3406ОКВ2 от 11.04.2024 года со сроком устранения нарушений до 25.04.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «06» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ЛидерИнвестГрупп» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «БилСтрой» (ОГРН 1157746131190, ИНН 

7743065836) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2569ОКВ2 от «14» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 



- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: сентябрь 2023 
года - ноябрь 2023 года; 

- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на двух специалистов): копия диплома о 
высшем профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 
удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 
реестр специалистов НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
2569ОКВ1 от 21.03.2024 года со сроком устранения нарушений до 24.04.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «06» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «БилСтрой» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания ГИМ» (ОГРН 

5167746376122, ИНН 9715284420) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: генеральный директор ООО «ИК ГИМ» 

Корнев Антон Леонидович; эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Грудинин Дмитрий 
Сергеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления от Межрегионального технологического управления Ростехнадзора № 200-6042 от 
25.03.2024 года о проведении проверки в отношении ООО «ИК ГИМ» на объекте капитального 
строительства: «Общежитие гостиничного типа до 500 мест», расположенного по адресу: Зеленоградский 
АО, внутригородское муниципальное образование Старое Крюково, Солнечная аллея, г. Москва (далее - 
объект).  По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2993ВП4 от «13» 
мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что 
заказчиком на данном объекте является федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Московский 
институт электронной техники» по договору №115/112 от 02.08.2022 года. Техническим заказчиком по 
договору №115/112 от 02.08.2022 года с НИУ МИЭТ является ООО «ИК ГИМ». ООО «ИК ГИМ» 
осуществляет строительный контроль на объекте капитального строительства «Общежитие гостиничного 
типа до 500 мест» по адресу: Зеленоградский АО, внутригородское муниципальное образование Старое 
Крюково, Солнечная аллея, г. Москва. 

В ходе проверки главным государственным инспектором Межрегионального технологического 
управления Ростехнадзора Николаевским А.Ю. на указанном объекте были выявлены нарушения 
обязательных требований строительных норм, правил и отклонений от утвержденной проектной 
документации, требований к составу и порядку ведения исполнительной документации и составлен Акт 
внеплановой выездной проверки №83-Г/3.3-20/Х-167 от 23.04.2024 года, а также предписание об 
устранении выявленных нарушений  №52-Г/3.3-20/Х-167 от 23.04.2024 года со сроком устранения до 
23.07.2024 г., а именно: 

- общие журналы работ №2, №3, №4, №5 не зарегистрированы в МТУ Ростехнадзора; 



- раздел №3 общего журнала работ №5 заполнен не в полном объеме; 
- ППР на устройство фасада не согласован представителем застройщика; 
- раздел №5 общего журнала работ №5 заполнен не в полном объеме; 
- пункт мойки колес на выезде со строительной площадки находится в нерабочем состоянии; 
- места складирования строительных материалов не соответствуют Стройгенплану; 
- место размещения бытового городка не соответствует Стройгенплану; 
- допущено последующее производство работ по монтажу профилей фасадной системы корпуса В в 

осях А/1-8 с отм. +0.150 до отм. +13.730 до освидетельствования скрытых работ по монтажу 
пароизоляционной мембраны. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово генеральному директору ООО «ИК ГИМ» Корневу А.Л. который не отрицал факт 
наличия выявленных нарушений и в свою очередь сообщил, что компания обязуется их устранить в сроки, 
установленные предписании МТУ Ростехнадзора.  

Иорх М.А. доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены 
замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 
предписание ООО «ИК ГИМ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «23» июля 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «МУРАД» (ОГРН 1207700198551, ИНН 

9710083752) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3492ОКВ2 от «13» мая 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «МУРАД» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
август 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «МУРАД» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
На текущий момент, со стороны ООО «МУРАД» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 9 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 75 000 
рублей за период с сентября 2023 года по май 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «МУРАД» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «01» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОСтандарт» (ОГРН 1117746925218, ИНН 

7721741590) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представитель ООО «ЭКОСтандарт» 

Щербина Наталья Михайловна – офис-менеджер (доверенность №б/н от 09.01.2024 года); эксперт 
Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Свешников Андрей Николаевич. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1913ОДО21-1 от «20» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации частично исполнено предписание № 1913ОДО19-1 от 01.02.2024 года, выданное ему в срок 
до 02.05.2024 года, а именно предоставлены платежные документы об оплате ущерба по договору с 
реестровым КР-001518-17 от 13.07.2017 года (Дело № А40-111161/2023 от 18.05.2023 года) и штрафа по 
договору с реестровым № 202770109055900837 (№ПКР-004751-19) от 06.02.2020 года (Дело № А40-
122832/2023 от 01.06.2023 года). Не устраненными остались следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату штрафов, подлежащих взысканию по решению 
суда либо документов, подтверждающих отмену решений по следующим договорам: 

1) с реестровым № 194770109055900323 (ПКР-002668-18) от 07.02.2019 года (Дело № А40-121953/2023 
от 31.05.2023 года) о взыскании штрафа в размере 50 000,00 руб. и госпошлины в размере 2 000,00 руб;  

2) с реестровым № 184770109055901186 (№ПКР-001425-18) от 27.09.2018 года (Дело № А40-
122402/2023 от 31.05.2023 года) о взыскании штрафа в размере 50 000,00 руб. и госпошлины в размере                 
2 000,00 руб; 

3) с реестровым № 194770109055900116 (№ПКР-002541-18) от 31.01.2019 года (Дело № А40-
122419/2023 от 31.05.2023 года) о взыскании штрафа в размере 50 000,00 руб. и госпошлины в размере                   
2 000,00 руб. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово представителю ООО «ЭКОСтандарт» Щербиной Н.М. которая сообщила, что 
компанией поданы в Арбитражный суд апелляционные жалобы на решения суда по Делам № А40-
121953/2023; № А40-122402/2023; № А40-122419/2023. Данные жалобы, согласно сведениям, 
размещенным на официальном сайте арбитражного суда получены 27.05.2024 года арбитражным судом 
города Москвы. Определение суда о принятии вышеуказанных апелляционных жалоб к рассмотрению и 
удовлетворении ходатайств ООО «ЭКОСтандарт» о восстановлении пропущенного срока на обжалование 
на дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии отсутствует. Также Щербина Н.М. пояснила, 
что в случае отказа арбитражным судом в восстановлении срока на обжалование решений суда первой 
инстанции, а также в случае оставления апелляционных жалоб без удовлетворения и решений 
арбитражного суда г. Москвы без изменений компания готова оплатить штрафы в полном объеме. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе внеплановой документарной проверки, в 
отношении ООО «ЭКОСтандарт» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
предписания № 1913ОДО19-1 от 01.02.2024 года об обязательном устранении выявленных нарушений в 
срок до 02.05.2024 года. С учетом вышесказанного и информации из Акта проверки следует, что член 
Ассоциации приступил к исполнению предписания, а именно предоставил платежные документы об 
оплате ущерба и штрафа, а также подал апелляционные жалобы на решения судов по Делам № А40-
121953/2023; № А40-122402/2023; № А40-122419/2023). Исходя из вышеизложенного, Председатель 
Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок устранения нарушений 
по предписанию до «01» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Сфера» (ОГРН 

1197746050655, ИНН 9710072542) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3205КП1-1 



от «15» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны ООО «СК 
Сфера» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2023 года включительно.В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СК Сфера» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. 
Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«СК Сфера» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по июнь 2024 
года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, документы, подтверждающие пролонгацию действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО СК «Сфера» меру дисциплинарного 
воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «06» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО СК «Сфера» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор-А» (ОГРН 1157746798340, ИНН 

7728311100) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
4117ОКВ2 от «17» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено предписание № 4117ОКВ1 от 28.03.2024 года, выданное ему в срок до 27.04.2024 года, а 
именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Вектор-А» обязанность по оплате членских взносов не исполнена. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Вектор-А» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «Вектор-А» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 6 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с октября 2023 года по март 2024 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «Вектор-А» об устранении выявленных нарушений в срок до 
«13» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 



«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «МЕРКУРИЙ» (ОГРН 

1187746730710, ИНН 9721068347) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3217КП1 от 
«13» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны ООО СК 
«МЕРКУРИЙ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 2023 года включительно. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО СК «МЕРКУРИЙ» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. 
Начиная с мая 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО СК 
«МЕРКУРИЙ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 кварталов. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с мая 2023 года по 
апрель 2024 года составляет 100 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО СК «МЕРКУРИЙ» меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов 
Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «06» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО СК «МЕРКУРИЙ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «БизнесСтройИндустрия» (ОГРН 

1227700646326, ИНН 9727011153) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3980КП1 
от «20» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны ООО 
«БизнесСтройИндустрия» обязанность по оплате членских взносов не исполнена. В соответствии со ст. 7 
Положения о членстве ООО «БизнесСтройИндустрия» была предоставлена возможность уплаты 



членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «БизнесСтройИндустрия» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 13 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с мая 2023 года по май 2024 года составляет 108 333,33 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «БизнесСтройИндустрия» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «01» 
июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «ВП-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1127746076688, ИНН 

7733791885) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: главный инженер ООО «ВП-ХОЛДИНГ» 

Ткаченко Денис Иванович по доверенности № 11 от 29.05.2024 года; эксперт Контрольной комиссии СРО 
АСО ПОСО Свешников Андрей Николаевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1519КП1-
1 от «20» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны ООО «ВП-
ХОЛДИНГ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по декабрь 2023 года включительно. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ВП-ХОЛДИНГ» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. 
Начиная с января 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«ВП-ХОЛДИНГ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с января 2024 года по 
июнь 2024 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово эксперту контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Свешникову А.Н., который 
сообщил, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от члена Ассоциации 
поступили документы, подтверждающие оплату членского взноса за период с января 2024 года по март 
2024 года, и предоставлены документы, подтверждающие заключение договора страхования 
гражданской ответственности. Остальные нарушения, указанные в Акте проверки, остались не 
устраненными. 

Далее Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово представителю ООО 
«ВП-ХОЛДИНГ» Ткаченко Д.И.., который не отрицал наличие оставшихся нарушений и обещал, что 
компания в ближайшее время обязуется их устранить.  

В связи с указанными выше обстоятельствами Иорх М.А. предложила на основании п. 2.2 Положения 
«О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 
предписание ООО «ВП-ХОЛДИНГ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 
«01» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 



Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
15. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦАВТОМАТИКА-

СЕРВИС» (ОГРН 1157746527256, ИНН 7710497622) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 4068ОКВ1 от «20» мая 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны ООО 
«СПЕЦАВТОМАТИКА-СЕРВИС» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2023 
года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СПЕЦАВТОМАТИКА-
СЕРВИС» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого 
месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «СПЕЦАВТОМАТИКА-СЕРВИС» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по июнь 2024 года составляет 75 000 
рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «СПЕЦАВТОМАТИКА-СЕРВИС» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 
до «01» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
16. Общество с ограниченной ответственностью «СК КРОВЛЯ» (ОГРН 1094401001298, ИНН 

4401098752) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3857КП1 
от «20» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны ООО «СК 
КРОВЛЯ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по август 2023 года включительно. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СК КРОВЛЯ» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с сентября 2023 года 
оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «СК КРОВЛЯ» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 9 месяцев. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2023 года по май 2024 года составляет 75 000,04 
рублей; 



- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО «СК КРОВЛЯ» меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов 
Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «06» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «СК КРОВЛЯ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
17. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСТРОЙМАРКЕТ» (ОГРН 1117746867072, 

ИНН 7707761933) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет выявленного 
нарушения им требований к страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить 
в случае причинений вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 640ОКВ3-1 от «20» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «ГСМ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «01» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
18. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ОГРН 1207700145135, ИНН 

7726464301) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3480ОКВ1-1 от «20» мая 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны ООО 
«ТеплоСервис» обязанность по оплате членских взносов исполнена по август 2023 года включительно. В 



соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ТеплоСервис» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. 
На текущий момент, со стороны ООО «ТеплоСервис» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 3 кварталов, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса 
составляет 75 000 рублей за период с сентября 2023 года по май 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «ТеплоСервис» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «01» июля 2024 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении членов 
Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства: 

 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ» (ИНН 7716787737); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЖИЛПРОМ» (ИНН 7719809555) 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ» (ИНН 7716787737) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3141ОДО18-1 от 24.05.2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
исполнено ранее выданное ему предписание № 3141ОДО16-1 от 29.02.2024 года в полном объёме. В связи 
с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «МОНОЛИТ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЖИЛПРОМ» (ИНН 7719809555) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3173ВП6 от 27.05.2024 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено ранее выданное ему 
предписание № 3173ВП4 от 07.03.2024 года в полном объёме, а именно устранены нарушения на объекте 
«Дошкольная образовательная организация на 350 мест для жилой застройки», расположенного по 
адресному ориентиру: Московская область, городской округ Балашиха, 16-й км автодороги М7 “Волга”. 
Корпус 9, указанные ранее в предписании Главгосстройиадзора Московской области № 09-08-112700-05-



01 от 29.01.2024 года. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения 
«О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» 
прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СТРОЙЖИЛПРОМ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 
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